

Alle Angaben laut Lebensmittelinformationsverordnung für den Fernabsatz
Toms Kennenlernset 1240g

Lakritzspezialitäten in 10 Sorten

Pingvin Lakrids. Gemischtes Lakritz 110g.

Zutaten: Zucker, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, WEIZENMEHL, Sirup, Glucose-Fructose-Sirup, Ammoniumchlorid 5%, Verdickungsmittel Gummi arabicum, rohes Süßholz 4%, Gelatine, Salz, Pflanzenfett (Palmkern, Kokos), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Pflanzenöl (Kokos, Raps), Überzugsmittel (Carnaubawachs / Wachs), Aromen.

Allergene: Enthält Gluten

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1344kj/317kcal
Fett	1,1g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9g
Kohlenhydrate	70g
davon Zucker	42g
Eiweiß	4,1g
Salz	2,3g



Stang Mix. Gemischtes gefülltes Lakritz 130g.

Zutaten: Zucker, Glukose- Fruchtzuckersirup, WEIZENMEHL, Sirup, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palmkern, Kokos), Feuchthaltemittel (Glycerin), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Kokos, Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Kakaopulver, Süßholzwurzelextrakt, Salz, Zuckerkulör, Pflanzenöl (Kokos, Raps), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Aromen, Säuerungsmittel (Apfelsäure), Farbstoffe (Karmin, Kurkumin), Antioxydationsmittel (Ascorbinsäure).

Allergene: Enthält Gluten

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1554kj/372kcal
Fett	3,6g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4g
Kohlenhydrate	81g
davon Zucker	63g
Eiweiß	1,6g
Salz	2,3g



Pingvin Blanding. Fruchtgummi und Lakritzkonfekte 130g.

Zutaten: Zucker, Glukose- Fruchtzuckersirup, WEIZENMEHL, Sirup, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, Gelatine, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palmkern, Kokos), Dextrose, Feuchthaltemittel (Glycerin), Kokos, Emulgator (Mono- und Diglycerides von Speisefettsäuren), WEIZENSTÄRKE, Süßholzwurzelextrakt, Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Säuerungsmittel (Apfelsäure), Salz, Kakaopulver, Aromen, Farbstoff (Karmin, Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylle), Karottenextrakt, Pflanzenöl (Kokos, Raps), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Zuckerkulör, Antioxydationsmittel (Ascorbinsäure).

Allergene: Enthält Gluten

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1524kj/365kcal
Fett	2,6g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4g
Kohlenhydrate	80g
davon Zucker	63g
Eiweiß	3,6g
Salz	0,24g



Poletter. Salzlakritz 110g.

Zutaten: Zucker, Verdickungsmittel: Gummi Arabicum, modifizierte Maisstärke, Süßholzwurzelextrakt, Ammoniumchlorid, Salz, Pflanzenöl, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Aromen
Frei von Schalenfrüchten, Laktose und Soja.

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1291kj/309kcal
Fett	<0,5g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1g
Kohlenhydrate	64g
davon Zucker	43g
Eiweiß	1g
Salz	0,58g



Blue Jeans. Salzlakritz 110g.

Zutaten: Zucker, modifizierte Maisstärke, Glukose- Fruchtzuckersirup, Gelatine, Süßholzextrakt 5%, Ammoniumchlorid (3%), Salz, Pflanzenöl (Raps, Kokos), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Aroma.

Erwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1472kj/352kcal
Fett	<0,5g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1g
Kohlenhydrate	76g
davon Zucker	50g
Eiweiß	10g
Salz	1g



Finsk Lakrids. Süßes Lakritz 130g

Zutaten: WEIZENMEHL, Sirup, Glucose-Fructosesirup, Zucker, rohes Süßholz 4%, Feuchthaltmittel (Glycerin), gehärtetes Pflanzenfett (Palmkern, Kokos), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, Aromen, Pflanzenöl (Kokosnuss, Raps), Überzugsmittel (Carnaubawachs).

Allergen: Gluten

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1501kj/359kcal
Fett	3,5g
davon gesättigte Fettsäuren	3,1g
Kohlenhydrate	77g
davon Zucker	45g
Eiweiß	3,3g
Salz	0,56g



Hit Mix. Fruchtgummi und Lakritzkonfekte 130g

Zutaten: Zucker, Glukose- Fruchtzuckersirup, WEIZENMEHL, Sirup, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, Glukosesirup, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palmkern, Kokos), Feuchthaltmittel (Glycerin), Gelatine, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Maltodextrin aus Mais, Süßholzwurzelextrakt, Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Kakaopulver, Salz, Säuerungsmittel (Zitronensäure, Apfelsäure), Farbstoffe (Karmin, Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylle), Karottenextrakt, Aromen, Pflanzenöl (Kokos, Raps), Überzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs, Schellack), Malzextrakt aus GERSTEN, Antioxydationsmittel (Ascorbinsäure).

Allergen: Gluten

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1561kj/373kcal
Fett	2,8g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5g
Kohlenhydrate	83g
davon Zucker	67g
Eiweiß	1,9g
Salz	0,17g



Heksehyl. Zucker-Kandiertes gefülltes Salmiak-Lakritz 130g

Zutaten: Zucker, Glukose- Fruchtzuckersirup, Sirup, WEIZENMEHL, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, Süßholzwurzelextrakt 4%, Ammoniumchlorid 4%, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palmkern, Kokos), Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Emulgator (Mono- und Diglycerides von Speisefettsäuren), Feuchthaltemittel (Glyzerin), Pflanzenöl (Kokos), Salz, Aroma. Füllung 60%.

Erwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1530kj/366kcal
Fett	3,9g
davon gesättigte Fettsäuren	3,7g
Kohlenhydrate	79g
davon Zucker	59g
Eiweiß	1,6g
Salz	0,3g



Heksehyl extreme. Zucker-Kandiertes gefülltes Lakritz mit Salmiakgeschmack und Chili, 130g

Zutaten: Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Sirup, WEIZENMEHL, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, roh 3%, Ammoniumchlorid 3%, pflanzliches Vollfett (Palmkern, Kokos), Verdickungsmittel (Arabicum), Emulgator (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren), Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz, Chili-Pfeffer-Extrakt 0,1%, natürliches Aroma.

Erwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1541kj/369kcal
Fett	4,0g
davon gesättigte Fettsäuren	3,8g
Kohlenhydrate	80g
davon Zucker	62g
Eiweiß	1,4g
Salz	0,32g



Chocofant. Gefülltes Lakritz mit Schokoladengeschmack 130g.

Zutaten: Zucker, Glukose- Fruchtzuckersirup, WEIZENMEHL, modifizierte Mais- und Kartoffelstärke, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palmkern, Kokos), Feuchthaltemittel (Glycerin), Kakaopulver, Emulgator (Mono- und Diglycerides von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Salz, Pflanzenöl (Palme, Palmkern, Kokos), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Aroma.

Allergene: Enthält Gluten.

Nährwertinformationen:

Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	1536kj/368kcal
Fett	3,6g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4g
Kohlenhydrate	80g
davon Zucker	63g
Eiweiß	1,7g
Salz	0,3g



Bitte trocken, geruchsfrei und nicht zu heiß lagern.

Inhalt: insgesamt 1240g

Hergestellt von **Toms** Group A/S, Toms Allé 1, DK-2750 Ballerup
Importiert von Weyer Marketing & Sales GmbH, Tilsitstr. 21b, 50354 Hürth